四川气象灾害预测预警与应急管理研究中心
中心发〔2020〕01号

关于四川省高校人文社会科学重点研究基地

“气象灾害预测预警与应急管理研究中心”开

放课题立项的通知

各项目负责人：

根据《四川省教育厅人文社会科学重点研究基地管理办法》、

《气象灾害预测预警与应急管理研究中心开放基金管理办法》和

《2020年度气象灾害预测预警与应急管理研究中心开放研究基金

项目指南》的有关规定，经学术委员会专家采取通讯评审和会议

审定方式，共评选出开放基金资助重点项目 1项、一般项目 8项，

已于 2020年 7月 10-7 月 15日公示完毕，现予以立项公布（见附

件）。

附件一：2020 年气象灾害预测预警与应急管理研究中心课题立项名单

2020 年 7月 16 日

四川气象灾害预测预警与应急管理研究中心              2020 年 7 月 16 日发

附件一：2020 年气象灾害预测预警与应急管理研究中心课题立项名单

项目编号

（中心立项）
项  目  名  称 负责人 承担单位

资助金额

（万元）
成果最低要求 课题起止时间 立项类别

ZHYJ20-YB01
突发气象灾害与公路工程应急管理

研究
刑帆 乐山师范学院经济与管理学院 1.0 发表 CSSCI 级别学术论文 1 篇  2020.07-2022.07

重点项目

ZHYJ20-YB02
乡村振兴战略背景下气候变化对四

川省水稻气象灾害影响研究
袁淑杰 成都信息工程大学大气科学学院 0.8 发表核心期刊级别学术论文 1 篇  2020.07-2022.07 一般项目

ZHYJ20-YB03
国家气象公园防灾减灾与应急管理

研究——以大熊猫国家公园为例
刘思齐 成都信息工程大学管理学院 0.8

发表核心期刊级别学术论文 1 篇
2020.07-2022.07 一般项目

ZHYJ20-YB04
雾霾风险视域下城市旅游目的地形

象研究
唐勇 成都理工大学旅游与城乡规划学院 0.8

发表核心期刊级别学术论文 1 篇
2020.07-2022.07 一般项目

ZHYJ20-YB05
3S 技术在森林灭火管理的应用研究

—以华蓥山为例
郄亚微 广安职业技术学院 0.5 发表核心期刊级别学术论文 1 篇  2020.07-2021.07 一般项目

ZHYJ20-YB06
副高控制下短时暴雨过程形成机理

及预报方法研究
兰明才 湖南省气象台 0.5 发表核心期刊级别学术论文 1 篇  2020.07-2021.07 一般项目

ZHYJ20-YB07
汛期低频强降水延伸期预报指数研

究
周莉 湖南省气象台 0.5 发表核心期刊级别学术论文 1 篇  2020.07-2021.07 一般项目

ZHYJ20-YB08
成都地区高层建筑气象灾害风险评

估及应对策略
刘奇欣 成都信息工程大学物流学院 0.5 发表核心期刊级别学术论文 1 篇  2020.07-2021.07 一般项目

ZHYJ20-YB09
四川省气象灾害应急管理问题及对

策研究
陈辰 中国民用航空飞行学院绵阳分院 0.5 发表核心期刊级别学术论文 1 篇  2020.07-2021.07 一般项目